
        COMUNE DI MONTE CAVALLO
          Provincia di Macerata

L'anno duemiladiciotto il giorno quattordici del mese di dicembre nel proprio
ufficio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 40 del 2018 con cui è stato approvato il
Piano Neve 2018/2021;

Premesso che occorre procedere celermente all'affidamento del servizio di
sgombro neve, nell'intero territorio comunale e nella nuova Area S.A.E. instituita
a seguito della crisi sismica del 2016, per la stagione invernale 2018/2019 e
successive, come da Piano Neve 2018/2021 redatto dall’ U.T.C.;

Dato atto che per lavori di importo inferiori a 40.000 € per l'affidamento e la
relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute
nell'art. 36, comma 2 e nell'art. 32, comma 14, del D.Lgs 50/2016:
- art. 36, c. 2. “Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la
possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono
all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui
all’articolo 35, secondo le seguenti modalità: a) per affidamenti di importo
inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza previa
consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione
diretta.”;

Atteso che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, modificata
dal decreto legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito con modificazioni dalla legge 7
agosto 2012, n. 135 prevede l'obbligo per gli enti locali di fare ricorso al Mercato
Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePa) ovvero ad altri mercati
elettronici istituiti ai sensi dell'art. 328 del D.P.R. n. 207/2010 per gli acquisti di
beni e servizi sotto soglia comunitaria (art. 1, comma 450, legge n. 296/2006,
come modificato dall'art. 7, comma 2 d.L. n. 52/2012, conv. in legge n.
94/2012);

Verificato che, previa consultazione alla data odierna, non sono stati rilevati
nelle convenzioni attive sulla Concessionaria Servizi Informativi Pubblici
(CONSIP) né nel Mercato Elettronico per le Pubbliche Amministrazioni (MePA)
servizi comparabili con quelli della procedura in oggetto;

COPIA DI DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO

Numero 98 Del 14-12-2018
 Reg. generale 215

Oggetto: Servizio di sgombero neve stagione invernale - Piano Neve
2018/2021 - affidamento incarico alla Soc. Agricola Di Pietrantonio
Andrea e C. s.s. - impegno di spesa (CIG Z3626563CD)



Sentita, per le vie brevi, la SOC. AGRICOLA DI PIETRANTONIO ANDREA E C
S.S. con sede a Belforte del Chienti (MC) in via Montecavallo n. 3, ditta di
fiducia del Comune di Monte Cavallo, che si propone per ottenere l'affidamento
del servizio di cui sopra, presentando la seguente offerta:

Servizio di sgombero neve e spandimento abrasivi con mezzo di proprietà∙
: 60,00 €/h oltre IVA;

Servizio di sgombero neve con mezzo comunale : 20,00 €/h oltre IVA;∙

Servizio di sgombero neve Area SAE capoluogo : 30,00 €/h oltre IVA;∙

Considerato che l'offerta si ritiene rispondente alle esigenze del Comune ed
economicamente congrua;

Dato atto che la ditta è in possesso dell'adeguata attrezzatura per eseguire il
servizio previsto;

Acquisito il D.U.R.C. della ditta di cui sopra;

Ritenuto di procedere, autonomamente al di fuori della CONSIP/MePA,
all'affidamento dell'appalto in oggetto alla SOC. AGRICOLA DI
PIETRANTONIO ANDREA E C S.S., con sede a Belforte del Chienti (MC) in via
Montecavallo n. 3, e di impegnare a favore della medesima la somma presunta
di euro 12.000,00 oltre IVA per complessivi euro 14.640,00 per l'intero triennio
2018/2021, basandosi sull’esperienza delle precedenti stagioni invernali salvo
variazioni dovute al verificarsi di eventi eccezionali e prolungati nel tempo;

Dato atto che verranno osservate le disposizioni di cui all'art. 163, della legge
18.08.2000, n. 267 (TUEL);

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento dei Lavori - Servizi - Forniture in economia Vigente;

Visto il D.Lgs. in data 18 agosto 2000 n. 267 (T.U.E.L.) e successive modifiche
ed integrazioni;

DETERMINA

La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente1.

provvedimento.

Di affidare alla ditta SOC. AGRICOLA DI PIETRANTONIO ANDREA E C2.

S.S., P.IVA e C.F. 01246270431 con sede a Belforte del Chienti (MC) in via
Montecavallo n. 3, il servizio di sgombro neve nell'intero territorio comunale
per la stagione invernale 2018/2019 e successive, come da Piano Neve
2018/2021 redatto dall’ U.T.C. e da Disciplinare allegati, per una spesa
presunta di euro 12.000,00 oltre IVA per complessivi euro 14.640,00 (CIG
Z3626563CD).

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 98 del 14-12-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTE CAVALLO



Di impegnare la somma complessiva presunta di euro 14.640,00 relativa3.

all’intero trienno 2018/2021, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000
e del principio contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, suddivisa
nei seguenti importi corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente
perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui gli stessi sono esigibili:

Eserc. Finanz.2018

ex Cap./Art.2009/1
Codice di
bilancio

10.05-1.03.02.09.000

Importo3.000,00 €

Eserc. Finanz.2019

ex Cap./Art.2008 Codice di
bilancio

10.05-1.03.01.02.000

Importo2800,00 €

ex Cap./Art.2009
Codice di
bilancio

10.05-1.03.02.09.000

Importo2500,00 €

ex Cap./Art.1472
Codice di
bilancio

09.04-1.03.01.02.000

Importo520,00 €

Eserc. Finanz.2020

ex Cap./Art.2008 Codice di
bilancio

10.05-1.03.01.02.000

Importo2800,00 €

ex Cap./Art.2009
Codice di
bilancio

10.05-1.03.02.09.000

Importo2500,00 €

ex Cap./Art.1472
Codice di
bilancio

09.04-1.03.01.02.000

Importo520,00 €

Di dare atto che le spese relative allo sgombero neve all’interno della nuova4.

Aree S.A.E., saranno contabilizzate separatamente e che le stesse saranno
rendicontate mediante inserimento on-line nel sistema regionale
CohesionWorkPA;

Trasmettere la presente al responsabile del servizio finanziario per la5.

prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui
all’art. 49 del D. Lgs.18/08/2000, n. 267 e diverrà esecutiva con
l’apposizione della predetta attestazione.

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 98 del 14-12-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTE CAVALLO



Pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio telematico del6.

Comune di Monte Cavallo per 15 giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to CECOLI PIETRO

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 14-12-2018 Il Responsabile del servizio
F.to CECOLI PIETRO

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Data: 14-12-2018 Il Responsabile del servizio
F.to REMIGI VALENTINA

_______________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. Gen. n. 279

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune dal giorno 08-07-2019 al giorno 23-07-2019 e che contro la
stessa non è stato presentato alcun reclamo.

Monte Cavallo, li 24-07-2019

IL RESPONSABILE
DELLE PUBBLICAZIONI

……………………………………………
_______________________________________________________________

La presente copia, da me collazionata, formata da n. ____ fogli, è conforme alla
determinazione originale emessa da questo ufficio.

Monte Cavallo, li 08-07-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
CECOLI PIETRO

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 98 del 14-12-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTE CAVALLO


